
(ENx oo PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
JI-PARANA SEMPLAN - Secretaria Municipal de Planejamento.

PORTARIA N. 015/GAB/01/SEMPLAN/2021

Nomeia Comissão Especial para acompanhar os
recebimentos de compras de passagens aéreas, para
atender a Secretaria Municipal de Planejamento -
SEMPLAM.

Rui Viera de Sousa , Secretario Municipal de Planejamento, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei: Dec. 13.785/2021.

RESOLVE:

ART. 1º - Nomear Comissão Especial para acompanhar e receber as notas fiscais de
compras de passagens aéreas para atender a Secretaria Municipal de Planejamento -
SEMPLAM.

ART. 2º - A Comissão será composta pelos membros abaixo relacionados, que
atuarão sob a presidência do primeiro:

Cleuza Aparecida Machado Almeida
Vanderléia Rocha Silvestre
Beatriz Freitas Giacomini

Obs. Na ausência de algum membro acima citado o servidor Andre Luiz Árabe
Martins Oliveira irá substituir.

Art. 3º - A Comissão deverá acompanhar o processo, certificar as notas e verificar
se as mesmas estão de acordo com descrito na nota de empenho.

ART. 4º - As funções exercidas pelos servidores “nomeados” são considerando de
interesse público, não gerando ônuspara o Município

Ji-Parana, 14 dezembro de 2021

PA
dd

RUI VIEIRA DE SOUZ
Secretário Municipal de Planejamento

Dec. nº 13.785/GAB/P

SEMPLAN - Secretaria Municipal de Plânejómnento de Ji-Paraná.
Av. Dois de Abril, 965Urupá CEP 76900-181

Fone: +55 (69) 3416-4168

(ENx oo PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
JI-PARANA SEMPLAN - Secretaria Municipal de Planejamento.

PORTARIA N. 015/GAB/01/SEMPLAN/2021

Nomeia Comissão Especial para acompanhar os
recebimentos de compras de passagens aéreas, para
atender a Secretaria Municipal de Planejamento -
SEMPLAM.

Rui Viera de Sousa , Secretario Municipal de Planejamento, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei: Dec. 13.785/2021.

RESOLVE:

ART. 1º - Nomear Comissão Especial para acompanhar e receber as notas fiscais de
compras de passagens aéreas para atender a Secretaria Municipal de Planejamento -
SEMPLAM.

ART. 2º - A Comissão será composta pelos membros abaixo relacionados, que
atuarão sob a presidência do primeiro:

Cleuza Aparecida Machado Almeida
Vanderléia Rocha Silvestre
Beatriz Freitas Giacomini

Obs. Na ausência de algum membro acima citado o servidor Andre Luiz Árabe
Martins Oliveira irá substituir.

Art. 3º - A Comissão deverá acompanhar o processo, certificar as notas e verificar
se as mesmas estão de acordo com descrito na nota de empenho.

ART. 4º - As funções exercidas pelos servidores “nomeados” são considerando de
interesse público, não gerando ônuspara o Município

Ji-Parana, 14 dezembro de 2021

PA
dd

RUI VIEIRA DE SOUZ
Secretário Municipal de Planejamento

Dec. nº 13.785/GAB/P

SEMPLAN - Secretaria Municipal de Plânejómnento de Ji-Paraná.
Av. Dois de Abril, 965Urupá CEP 76900-181

Fone: +55 (69) 3416-4168

(ENx oo PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
JI-PARANA SEMPLAN - Secretaria Municipal de Planejamento.

PORTARIA N. 015/GAB/01/SEMPLAN/2021

Nomeia Comissão Especial para acompanhar os
recebimentos de compras de passagens aéreas, para
atender a Secretaria Municipal de Planejamento -
SEMPLAM.

Rui Viera de Sousa , Secretario Municipal de Planejamento, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei: Dec. 13.785/2021.

RESOLVE:

ART. 1º - Nomear Comissão Especial para acompanhar e receber as notas fiscais de
compras de passagens aéreas para atender a Secretaria Municipal de Planejamento -
SEMPLAM.

ART. 2º - A Comissão será composta pelos membros abaixo relacionados, que
atuarão sob a presidência do primeiro:

Cleuza Aparecida Machado Almeida
Vanderléia Rocha Silvestre
Beatriz Freitas Giacomini

Obs. Na ausência de algum membro acima citado o servidor Andre Luiz Árabe
Martins Oliveira irá substituir.

Art. 3º - A Comissão deverá acompanhar o processo, certificar as notas e verificar
se as mesmas estão de acordo com descrito na nota de empenho.

ART. 4º - As funções exercidas pelos servidores “nomeados” são considerando de
interesse público, não gerando ônuspara o Município

Ji-Parana, 14 dezembro de 2021

PA
dd

RUI VIEIRA DE SOUZ
Secretário Municipal de Planejamento

Dec. nº 13.785/GAB/P

SEMPLAN - Secretaria Municipal de Plânejómnento de Ji-Paraná.
Av. Dois de Abril, 965Urupá CEP 76900-181

Fone: +55 (69) 3416-4168

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Pelo presente Termo de Adjudicação e tendo como base os 
documentos contidos no processo n.º GI-477/2021 e a licitação 
realizada através da Modalidade TOMADA DE PREÇO n.º 
012/CPL/2021 EDITAL N° 094/2021, vem ADJUDICAR 
a favor da empresa CONSTRUTORA VALTRAN LTDA, - 
CNPJ 07.577.306/0001-54 Objeto: Contratação de empresa 
especializada em construção de ponte mista  de aço e concreto  
com extensão de 15m localizada na linha 24 km 37 zona rural 
do município de Teixeiropolis- RO. 

Perfazendo um valor de R$ 639.395,15 (Seiscentos e trinta 
e nove mil trezentos e noventa e cinco reais e quinze cen-
tavos). Com isto segue o presente processo para procuradoria 
jurídica emitir parecer jurídico, posteriormente encaminhar 
ao excelentíssimo Senhor Prefeito querendo realize a Ho-
mologação.

Teixeirópolis – RO, 15 de Dezembro de 2021.

Jean Vieira de Araujo
Presidente da CPL

Decreto 011/GAB/2021 de 13/01/2021

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO N°.: 092/2021
MODO DE DISPUTA ABERTO
Exclusivo para EPP/ME/MEI
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N.º 1-1544/2021/SEMTUR
A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, com sede na Rua 
Marechal Rondon, 3031 – Bairro Centro, através do sua 
Pregoeira Oficial Lucilene Castro de Sousa, designada pelo 
Decreto nº 3860/2021, no uso de suas atribuições legais, 
TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que 
o PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 092/2021, REALIZADO no 
dia 15/12/2021 as 12 horas, horário de Brasília, local: https://
licitanet.com.br/, foi DECLARADO DESERTO, pela ausên-
cia de interessados no certame, objeto a “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA REALIZAÇÃO 
DE SHOW PIROTÉCNICO E SHOW MUSICAL COM 
ARTISTAS LOCAIS, PARA ATENDER O EVENTO 
PROMOVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, DO MU-
NICÍPIO DE ALTO PARAÍSO-RO”. No valor da média de 
R$ 60.300,00 (Sessenta mil e trezentos reais). 

Alto Paraíso/RO, 15 de Dezembro de 2021.

Lucilene Castro de Sousa
Pregoeira

Documento Assinado Eletrônico

AVISO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 090/2021
A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, por meio de Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, constituída pelo Decreto 
nº 3970/2021, comunica aos interessados que a licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº 090/2021, formalizada 
através do Processo Administrativo nº 1-1466/2021, cujo 
objeto é “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS ODONTOLÓGICOS E MANUTENÇÃO DE CÂMARA 
DE VACINA, INCLUINDO ASSISTÊNCIATÉCNICA, MÃO 
DE OBRA, FORNECIMENTO DE PEÇAS E INSUMOS 
NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, que irá 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde SE-
MSAU e demais órgãos e setores ligados a mesma, pertencente 
a Prefeitura Municipal de Alto Paraíso/RO, por um período 
de 12 meses”, foi REVOGADA, fim de garantir a segurança 
jurídica da contratação, posteriormente, com a adequação 
dos autos, formular novo procedimento (Pregão Eletrônico) 
e selecionar proposta mais vantajosa para a administração.

Alto Paraíso RO, 15 de dezembro de 2021.

Thiago Santos de Souza
Pregoeiro

ATA DA DE SESSÃO PÚBLICA
TOMADA DE PREÇO 04/CPL/2021
ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇO
Processo N° 1382/2021 - SEMECE
OBJETO: Contratação de Empresa que tenha habilitação legal em execução de 
obras para ampliação da Escola Municipal de E.I.F Prof. Edson Duarte Lopes/
Ed. Infantil com área   de    construção de 439,47 m2, obra localizada sito a Rua 
Tiradentes esquina com a Rua dos  Seringueiros n. 2370, no Município de Mirante 
da Serra/RO, conforme as especificações constantes no Plano de Trabalho, Projeto 
e demais anexos que acompanham.  PREÂMBULO: No dia 15 de dezembro de 
2021. (15/12/2021), Às 09:00 hs (Nove Horas), reuniram-se no Auditorio da Prefei-
tura Municipal de Mirante da Serra, situada a Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, no 
Município de Mirante da Serra – RO, sendo a equipe de licitação designada através 
do DECRETO nº 2969/2021, e os licitantes presentes para a Sessão Pública da 
Licitação em Epígrafe. Inicialmente, o Sr. Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação, Glauciano de Assis Silva, realiza a leitura do objeto do presente certame 
e em conformidade com as condições contidas no Edital, tendo julgadas asempresas 
habilitadas para o certame; CONSTRUTORA OK EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob nº 07.131.803/0001-24, representada por ARCENIL VIEIRA ROCHA, RG 
nº 647061/SSP-RO, CPF nº 659.066.242-87. LUKS CONSTRUTORA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 01.020.651/0001-00, representada por JOSE VALDENIL-
SON FERREIRA, RG nº 222162/SSP-AC, CPF nº 434.656.332-53. ABERTURA 
DE ENVELOPE Nº 02 DE PROPOSTA DE PREÇO. Aberta formalmente a sessão 
às 09h:14min, tendo em posse desta comissão os envelopes de Propostas de Preços 
das empresas habilitadas. O Presidente realiza a abertura dos envelopes contendo 
as propostas de preço e em seguida oportuna aos presentes a rubrica e análise dos 
referidos documentos, para querendo, manifestarem as considerações que enten-
derem pertinentes à apreciação das propostas de preços.  JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS DE PREÇO As propostas foram apresentadas na seguinte ordem; 
Razão Social: LUKS CONSTRUTORA LTDA – valor da proposta – menor preço 
global, R$ 485.955,96 (Quatrocentos e oitenta e cinco mil, novecentos e cinquenta 
e cinco reais e noventa e seis centavos). Razão Social: CONSTRUTORA OK 
EIRELI – valor da proposta – menor preço global, R$ 453.617,21 (Quatrocentos 
e cinquenta e tres mil, seiscentos e dezessete reais e vinte e um centavos). Ante 
ao exposto fica como detentora do presente certame a empresa CONSTRUTORA 
OK EIRELI. RECURSOS: O Sr. Presidente faz saber que conforme acima men-
cionado, fica o resultado final da tomada de preço em epígrafe. Sendo informado 
que o presente ato aguardará 5 (cinco) dias úteis para possíveis recursos, e não 
havendo manifestações encaminhado para a procuradoria jurídica para analise e 
parecer da fase licitatória, em seguida sendo adjudicado e encaminhado para a 
autoridade superiora para homologação e demais atos necessários para efetivação 
do presente certame. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foi lavrado 
a presente ATA, que segue assinada por mim, Glauciano de Assis Silva e pela 
Comissão Permanente de Licitação e licitantes presentes.

Mirante da Serra/RO, 15 de dezembro de 2021.
ASSINAM
A Comissão Permanente de Licitação

Glauciano de Assis Silva
Presidente CPL

Lindalva Rodrigues Soares
Secretária

Eli Santos Souza
1º Membro

Débora Duarte Ferreira
2º Membro

CONSTRUTORA OK EIRELI
CNPJ: 07.131.803/0001-24

LUKS CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 01.020.651/0001-00

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

Rondônia, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS4 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

OURO PRETO DO OESTE

Prefeito Alex Testoni 
pede agilidade 
na perfuração de 
poços artesianos

O prefeito também informou que o valor esti-
mado desse investimento é de R$ 3 milhões

Foto: Assessoria/Divulgação

(Da Redação)
Buscando dar cele-
ridade à perfuração 
dos poços artesia-
nos na Estância Tu-
rística de Ouro Pre-
to do Oeste, o pre-
feito Alex Testoni 
reuniu-se, no iní-
cio da noite desta 
sexta-feira (10), em 
Porto Velho, com o 
diretor-presidente 
da Companhia de 
Águas e Esgotos 
de Rondônia (Ca-
erd/RO), Clever-
son Brancalhão da 
Silva.

Encontro

A p r i n c i p a l 
pauta do encon-
tro, realizado na 
sede da Caerd, na 
Capital, foi a co-
brança do chefe do 
Poder Executivo 
Municipal quan-
to à agilidade no 
processo de perfu-

ração de 50 poços 
artesianos em pra-
ticamente todos os 
bairros da cidade. 
Testoni afirmou à 
reportagem que fi-
cou acordado que 
os  engenhe i ros 
da prefeitura e da 
Card irão se reunir 
nesta segunda-feira 
(13) e irão tratar 
dos últimos deta-
lhes para que, em 
seguida, seja dado 
início ao processo 
licitatório de per-
furação dos poços, 
com início previsto 
para 90 dias.

O prefeito tam-
bém informou que 
o valor estimado 
desse investimento 
é de cerca de R$ 
3 milhões e que 
será 100% custea-
do pelo governo do 
Estado de Rondô-
nia. Com informa-
ções da Assessoria 
de Imprensa.



Rondônia, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 084/2021
O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, 
no uso de suas atribuições, HOMOLOGA 
através do Processo Administrativo nº 1-1402/
SEMED/2021, a despesa com AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO/CONSTRU-
ÇÃO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO - SEMED, NO ATENDIMENTO AS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE 
ENSINO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 
12 MESES, totalizando R$ 126.184,10 (cento e 
vinte e seis mil cento e oitenta e quatro reais e 
dez centavos), em favor das seguintes empresas: 
01) J B BARBOSA DE SOUZA EIRELI – 
CNPJ: 12.382.175/0001-90, ganhadora dos 
itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 53, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 
62, no valor total de R$ 88.737,10 (oitenta e 
oito mil setecentos e trinta e sete reais e dez 
centavos); 02) TGM COMERCIO DE MA-
TERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS 
DE ENGENHARIA CIVIL LTDA – CNPJ: 
22.141.984/0001-63, ganhadora do item: 26  no 
valor de R$ 30.660,00 (trinta mil seiscentos e 
sessenta reais); 03) A.W.A. IMPACTOS EI-
RELI – CNPJ: 24.681.482/0001-50 ganhadora 
dos itens: 37 e 38 no valor de R$ 1.310,00 (hum 
mil trezentos e dez reais); 04) HEROPECAS 
LTDA – CNPJ: 10.685.231/0001-30 ganhadora 
dos itens: 52, 54 e 56 no valor de R$ 5.477,00 
(cinco mil quatrocentos e setenta e sete reais).

Alto Paraíso, 14 de dezembro de 2021.

HOMOLOGADO
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente 

ERRATA
AVISO DE ERRATA 
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 038/CPL/2021
PROCESSO Nº 2132-1/SEMED/2021
REGISTRO DE PREÇOS
No Processo Administrativo 2132-1/SE-
MED/2021, cujo objeto é à formação de 
registro de preços para futura e eventual Con-
tratação de empresa especializada em for-
necimento de peças e prestação de serviços 
para manutenção preventiva e corretiva da 
frota de veículos, pertencentes à Secretaria 
Municipal de Educação-SEMED, tendo 
esta à finalidade de atender as necessidades da 
frota de veículos da Secretaria Municipal de 
Educação-SEMED, da Prefeitura Municipal 
de Alvorada d’Oeste-RO, através do sistema 
de registro de preços – SRP, por um período 
de 12 (doze) meses, conforme termo de re-
ferencia e demais documentos inclusos nos 
autos, publicado no átrio da Prefeitura Mu-
nicipal, Câmara Municipal, Correio Popular, 
AROM, site www.alvoradadooeste.ro.gov.br 
no dia 15 de dezembro de 2021. 

ONDE SE LÊ:
DA ESTIMATIVA DE CUSTO: fica estima-
do em R$ 642.361,22 (Seiscentos e quarenta 
e dois mil, trezentos e sessenta e um reais 
e vinte e dois centavos).

LEIA-SE:
DA ESTIMATIVA DE CUSTO: fica estima-
do em R$ 682.309,55 (Seiscentos e oitenta e 
dois mil, trezentos e nove reais e cinquenta 
e cinco centavos).

Alvorada d’Oeste/RO,
15 de dezembro de 2021.

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 101/2021.
PROCESSO Nº. 1688/SEMEC/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE SERINGUEIRAS/RO.
CONTRATADA: HORUS COMERCIAL E 
SERVIÇOS LTDA.
CNPJ N°. 20.306.945/0001-43.

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO É 
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) UNIDADES 
DE VEÍCULOS UTILITÁRIO – TIPO 
AUTOMÓVEL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
DE SERINGUEIRAS/RO, EM CONFOR-
MIDADE COM AS NOTA DE EMPENHO 
Nº.1961/2021.
PRAZO; PARA ENTREGA DO OBJETO 
DESTE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
É DE 30 (TRINTA) DIAS, CONTATOS 
A PARTIR DA NOTA DE EMPENHO/
SOLICITAÇÃO.
VALOR; 538.000,00 (QUINHENTOS E 
TRINTA E OITO MIL REAIS).

SERINGUEIRAS/RO; 09 DE DEZEMBRO 
DE 2021.

ASSINAM

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO

CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO

HORUS COMERCIAL E
SERVIÇOS LTDA

CONTRATATA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 144/2021/PMJP-RO
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná - RO, 
por intermédio de sua Pregoeira Oficial, De-
creto nº. 16.004/2021, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando as razões de inte-
resse público, decide REVOGAR o Processo 
Administrativo Licitatório 1-10136/2021, 
modalidade Pregão Eletrônico 144/2021, 
com estabelecimento no Princípio da Au-
totutela, nos termos das Súmulas 346 e 473 
do STF e no art. 49 e art. da Lei 8.666/93, 
cujo objeto era o Registro de Preços para 
eventual e futura aquisição de material 
permanente (equipamentos de segurança e 
serviços para instalação), a fim de atender 
às necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação – SEMED, que visava atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED, por razões de interesse 
público, vistos por fatos inconveniente ou 
inoportuno, por determinação da autoridade 
administrativa competente, as fls. 227/v. 
Todas e demais informações encontra-se no 
endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no 
site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná/RO, 15 de dezembro de 2021.

Soraya Maia Grisante de Lucena
Pregoeira Oficial

Decreto n. 16.004/2021

PEDIDO DE AMPLIAÇÃO DE
LICENÇA MUNICIPAL

PRÉVIA (ALMP)
A Cerealista Ouro Verde Importação e 
Exportação LTDA localizada na Av.  J.K., 
Setor 05, 2718, 76890-000, Jaru - RO. 
CNPJ: nº 31.034.305/0001-48, torna públi-
co que requereu à Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Agricultura e Meio Ambiental 
– SEMINFRAM do município de Jaru - RO 
em 13/12/2021, a Ampliação de Licença 
Municipal Prévia - ALMP, para a atividade 
de “ARMAZÉM/SECAGEM DE GRÃOS/
SILOS - COM FINS COMERCIAIS”.

PEDIDO DE LICENÇAS - LP, LI
E LO- LAVAJATO MODELO 
SERVIÇOS DE LAVAGEM, 

LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO
DE VEÍCULOS AUTOMOTORES

GILSON JOSE RODRGUES, brasi-
leiro, solteiro, com Cédula de Identidade 
n° 1617343-0, SESP/RO, Sob o CPF: 
770.346.192-04, procurador ANTONIO 
FETISCH, CPF: 369.907.289-49 ,torna 
publico que requereu à Secretária de Estado 
de Desenvolvimento Ambiental – SEDAM as 
Licença Previa -LP, Licença de Instalação-LI 
e Licença de Operação- LO de um emp reen-
dimento LAVAJATO MODELO -SERVIÇOS 
DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLI-
MENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES, 
CNPJ: 44.194.783/0001-67,com a área de 
74,77 M² construída, localizada na RUA 
MOISES RODRIGUES  N° 1203,bairro 
NOVO HORIZONTE, município de URU-
PA/RO, com as coordenadas geográficas de 
11°07’48,84”S     62°22’ 18,81 “O.

PUBLICAÇÃO DE
CONCESSÃO DE LICENÇA

O Hospital Master Dei de Ouro Pre-
to Do Oeste Ltda, inscrito no CNPJ: 
03.942.243/0001-37, torna público que 
recebeu da Secretaria Do Estado de De-
senvolvimento Ambiental – SEDAM a 
Licença de Operação nº 151745, emitida em  
24/03/2021, para a atividade Atendimento 
hospitalar - exceto pronto socorro e unidades 
para atendimento a urgências, localizado na 
Rua Marechal Castelo Branco, nº 526, Jardim 
Tropical, no município de Ouro Preto do 
Oeste/RO, sob as coordenadas 10º43’1,98”S 
e 62º15’8,28”W.

PEDIDO DE AMPLIAÇÃO
LICENÇA MUNICIPAL DE

INSTALAÇÃO (ALMI)
A Cerealista Ouro Verde Importação e 
Exportação LTDA localizada na Av.  J.K., 
Setor 05, 2718, 76890-000, Jaru - RO. 
CNPJ: nº 31.034.305/0001-48, torna públi-
co que requereu à Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Agricultura e Meio Ambiental 
– SEMINFRAM do município de Jaru - RO 
em 13/12/2021, a Ampliação de Licença Mu-
nicipal de Instalação - LMI, para a atividade 
de “ARMAZÉM/SECAGEM DE GRÃOS/
SILOS - COM FINS COMERCIAIS”.

PORTARIA Nº 292/GP/2021
O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste/RO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei.

RESOLVE:
NOMEIA A COMISSÃO PERMANENTE 
DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DIS-
CIPLINAR CONFORME A LEI 1640/2021.
RESOLVE:

Art. 1º – Nomear a Comissão Permanente de 
processo administrativo disciplinar.

Art. 2º A Comissão Permanente de processo 
administrativo disciplinar integrada pelos 
servidores conforme nomeação abaixo, sob 
a presidência do primeiro, terá o prazo de até 
365 dias, podendo este prazo ser prorrogado 
mediante interesse dos servidores e do Chefe 
do Poder Executivo;

Art. 3º - Está Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário;

TITULARES:
Presidente: FÉLIX GOMES DA SILVA 
Secretária: SUELLEM SILVA ALVES 
Membro: GISLENE GUIMARÃES

HÉLIO DA SILVA
Prefeito Municipal

Nova Brasilândia D’Oeste/RO,
13 de dezembro de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 40/2021
EXCLUSIVO ME, EPP E MEI
REPUBLICAÇÃO
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio do seu Pregoeiro nome-
ado pela Portaria nº 27/2021, torna público 
que encontra-se instaurada a  Licitação na 
modalidade Pregão em sua forma Eletrônica 
nº 40/2021, tendo como objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS 
MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇO (REPUBLICAÇÃO) .A Presente 
licitação foi estimada em R$ 29.991,93(vinte 
e nove mil, novecentos e noventa e um reais 
e noventa e três centavos). A Licitação será 
na modalidade PREGÃO em sua forma 
Eletrônica com o Nº 40/2021, tipo Menor 
Preço Por Item. O certame será regido pela 
Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiaria-
mente a Lei nº 8.666/93; Decretos Federais 
10.024/2019 e 7892/2013, Lei Complementar 
123/2006 e Decreto Municipal 1.007/2020. O 
encerramento do recebimento de propostas e 
a abertura da sessão pública será no dia 28 de 
dezembro de 2021 às 09:00. Para todas as 
referências de tempo será observado o horário 
oficial de Brasília. Local: www.licitanet.
com.br. Informações Complementares: O 
Edital encontra-se a disposição dos interes-
sados no site supracitado, no site oficial da 
Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br 
– “Transparência Municipal” e na Sala de Li-
citações da Prefeitura do Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo, 
2552, setor 14, de segunda à sexta-feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 
07h30min às 13h30min. Outras informações 
pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail 
cplnbo@hotmai..com.

Nova Brasilândia DOeste,
15 de dezembro de 2021.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.27/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ



Rondônia, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7CorreioPopular

DE RONDÔNIA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS- RONDÔNIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°83/CPL/2021 

 
 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1779/SEMSAU/2021. 
O VALOR TOTAL PREVISTO R$ 31.348,00 (TRINTA E UM MIL TREZENTOS E QUARENTA E OITO 
REAIS) 
 
 
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, 
Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará 
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada 
pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tudo em conformidade com as regras estipuladas na Lei n.º 
10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, 
alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária da Lei n.º 
8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais n.º 
056/PMS/2013, n.º 038/PMS/2013 e n.º 135/PMS/2019 e ainda pelo Código de Defesa do 
Consumidor, Lei nº. 8.078/90 INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 206, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019 e 
demais legislações municipais pertinentes, segundo as condições e especificações 
estabelecidas no Edital e seus anexos e termo de referência. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, ATRAVÉS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SERINGUEIRAS–RO. EM CONFORMIDADE COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL, TERMO DE 
REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. Data para cadastro de propostas a partir das 08h00min do dia 
16/12/2021, Início da sessão pública de lances: Dia 28/12/2021 às 09h00min, horário de 
Brasília/DF, Local https://www.licitanet.com.br, maiores informações através do telefone 
(0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com. 
 

Seringueiras - RO, 15 de dezembro de 2021. 
 

 

 

 
 

______________________________________ 
 SÉRGIO VILMAR KNONER 
PORT. Nº544/GAB/PMS/2021 
Pregoeiro Oficial 

SERGIO VILMAR 
KNONER:55589
740959

Assinado de forma 
digital por SERGIO 
VILMAR 
KNONER:55589740959 
Dados: 2021.12.15 
11:52:32 -03'00'

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS- RONDÔNIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°81/CPL/2021 

SEGUNDO CHAMAMENTO 
 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1206/SEMTRAS/2021. 
O VALOR TOTAL PREVISTO R$ 33.257,54 (TRINTA E TRÊS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SETE 
REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). 
 
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, 
Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará 
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada 
pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tudo em conformidade com as regras estipuladas na Lei n.º 
10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, 
alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária da Lei n.º 
8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais n.º 
056/PMS/2013, n.º 038/PMS/2013 e n.º 135/PMS/2019 e ainda pelo Código de Defesa do 
Consumidor, Lei nº. 8.078/90 INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 206, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019 e 
demais legislações municipais pertinentes, segundo as condições e especificações 
estabelecidas no Edital e seus anexos e termo de referência. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO 
CAMISETAS, ROUPAS PARA GRUPOS DE DANÇA, EQUIPE DE CAPOEIRA E TIMES ESPORTIVOS, E 
IDENTIFICAÇÃO DA EQUIPE RESPONSÁVEL PELOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS E EM FAVOR DAS 
FAMÍLIAS ASSISTIDAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS E SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DOS IDOSOS E – CRIANÇA E ADOLESCENTE, NOS 
PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE 
SERINGUEIRAS/RO.  CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS 
NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA. Data para cadastro de propostas a partir das 08h00min 
do dia 16/12/2021, Início da sessão pública de lances: Dia 28/12/2021 às 09h00min, horário 
de Brasília/DF, Local https://www.licitanet.com.br, maiores informações através do telefone 
(0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com. 
 
 

Seringueiras - RO, 15 de dezembro de 2021. 
 
 
 

 

 
 

______________________________________ 
 SÉRGIO VILMAR KNONER 
PORT. Nº544/GAB/PMS/2021 
Pregoeiro Oficial 

SERGIO VILMAR 
KNONER:55589
740959

Assinado de forma 
digital por SERGIO 
VILMAR 
KNONER:55589740959 
Dados: 2021.12.15 
10:13:04 -03'00'

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS- RONDÔNIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°84/CPL/2021 

 
 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 655/SEMTRAS/2021. 
O VALOR TOTAL PREVISTO R$ 140.883,67 (CENTO E QUARENTA MIL E OITOCENTOS OITENTA 
E TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS). 
 
 
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, 
Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará 
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada 
pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tudo em conformidade com as regras estipuladas na Lei n.º 
10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, 
alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária da Lei n.º 
8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais n.º 
056/PMS/2013, n.º 038/PMS/2013 e n.º 135/PMS/2019 e ainda pelo Código de Defesa do 
Consumidor, Lei nº. 8.078/90 INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 206, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019 e 
demais legislações municipais pertinentes, segundo as condições e especificações 
estabelecidas no Edital e seus anexos e termo de referência. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL NA PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO AO COVID-19, 
CONFORME PORTARIA 378/2020. EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS 
ANEXOS. Data para cadastro de propostas a partir das 08h00min do dia 16/12/2021, Início da 
sessão pública de lances: Dia 28/12/2021 às 10h00min, horário de Brasília/DF, Local 
https://www.licitanet.com.br, maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com. 
 

Seringueiras - RO, 15 de dezembro de 2021. 
 

 

 
 
 
 

______________________________________ 
 SÉRGIO VILMAR KNONER 
PORT. Nº544/GAB/PMS/2021 
Pregoeiro Oficial 

SERGIO VILMAR 
KNONER:55589
740959

Assinado de forma digital 
por SERGIO VILMAR 
KNONER:55589740959 
Dados: 2021.12.15 
12:41:30 -03'00'

PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE
PODER EXECUTIVO

Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO
Telefone/fax: (69) 3418-2239

www.novabrasilandia.ro.gov.br

Página 1 de 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/PMNBO/2021
PROCESSO Nº 1418/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO
CONTRATADA: ARMCO STACO S. A. INDÚSTRIA METALÚRGICA

DO OBJETO
O objeto do presente Contrato é:

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor Total
1 Tubos metálicos corrugados MP 100, circular, epoxy, espessura de

3,40 mm, diâmetro de 2,80 metros mod 28c
10 R$ 8.279,00 R$ 82.790,00

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas na Inexigibilidade Nº 25/2021, partes
integrantes e inseparáveis do mesmo, que constituem o Processo 1418/2021.
DO VALOR
Atribui-se ao respectivo contrato o valor de R$ 82.790,00 (Oitenta e dois mil setecentos e noventa reais),
conforme consta na Inexigibilidade Nº 25/2021.
DO PAGAMENTO
É concedido um prazo de até 30 (trinta) dias, contados da data da protocolização/recebimento da Nota Fiscal/Fatura
perante a Prefeitura Municipal, para conferência e aprovação do recebimento definitivo do objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao Município de Nova
Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática:

Órgão 02. Fundo Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária 02.007. Secretaria Municipal de Obras e serviços públicos
Programa Trabalho 26.782.0013.1.574 Convênio Aquisição de Tubos para Estradas Vicinais 090/2021
Natureza da Despesa 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo
Desdobramento 54 00 Material para manutenção e conservação de estradas
Fonte de Recurso 20140037 Outros convênios do Estado

Nota de Empenho n° 2228/2021.
DA VIGÊNCIA
O Contrato terá a vigência de 180 (cento e oitenta) dias, contados da data da publicação do respectivo contrato.
DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 160/2021 anexado ao processo administrativo 1418/2021.
DO FORO
As partes elegem o foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste, para dirimir as dúvidas ou omissões oriundas do
presente Contrato que não possam ser dirimidas administrativamente, renunciando a qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.
DATA: 15.12.2021.

PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE
PODER EXECUTIVO

Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO
Telefone/fax: (69) 3418-2239

www.novabrasilandia.ro.gov.br

Página 1 de 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 161/PMNBO/2021
PROCESSO Nº 1406/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO
CONTRATADA: MARA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI

DO OBJETO
O objeto do presente Contrato é:

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor Total
1 Construção de Ponte em Madeira de Lei com bate-estaca

Linha 124, KM 12, Lado Norte, Nova Brasilândia do
Oeste RO

1 R$ 278.874,97 R$ 278.874,97

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas na tomada de preços Nº
12/2021, partes integrantes e inseparáveis do mesmo, que constituem o Processo Administrativo nº
1406/2021.
DO VALOR
O valor global da despesa com a execução do presente contrato importa em R$ 278.874,97 (Duzentos e
setenta e oito mil oitocentos e setenta e quatro reais e noventa e sete centavos).
DO PAGAMENTO
O pagamento será realizado em favor da (s) empresas (s) por meio de depósito em conta corrente, através de Ordem
Bancária, após a apresentação da Nota Fiscal, em que deverão ser em conformidade como boletim de Medição em
até 30 (trinta) dias após a autorização do órgão fiscalizador juntamente com o Relatório fotográfico, a
comprovação da regularidade no recolhimento dos impostos, sendo apresentado:

• Certidão Negativa da Secretaria de Finanças Estadual,
• Certidão Negativa de Tributos e Contribuições Municipais,
• Certidão de Regularidade do FGTS,
• Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas pela empresa.
• Certidão Negativa de Débitos e Tributos Federais quanto a Dívida Ativa da União.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao Município de Nova
Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática:

Órgão 02. Poder Executivo
Unidade Orçamentária 02.007. Secretaria Municipal de Obras e serviços públicos
Programa Trabalho 26.782.0013.1.518 Convênio Infraestrutura
Natureza da Despesa 4.4.90.51.00.00. Obras e instalações
Desdobramento 99 00 Outras Obras e instalações
Fonte de Recurso 10000000 Recursos Livres

Nota de Empenho n° 2217/2021.
DA VIGÊNCIA
A vigência inicial do contrato será de 360 (Trezentos e sessenta) dias consecutivos, contado da data de sua
assinatura pelas partes, podendo ser prorrogada nos termos do art. 57, §1º da Lei nº 8.666/93.
DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 161/2021 anexado ao Processo Administrativo no 1406/2021.
DO FORO
Fica eleito o Foro da comarca de Nova Brasilândia D’Oeste para dirimir questões decorrentes da execução do
presente contrato.
DATA: 14.12.2021.

PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE
PODER EXECUTIVO

Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO
Telefone/fax: (69) 3418-2239

www.novabrasilandia.ro.gov.br

Página 1 de 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 159/PMNBO/2021
PROCESSO Nº 1571/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO
CONTRATADA: MARA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI

DO OBJETO
O objeto do presente Contrato é:

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor Total
1 CONSTRUÇÃO DE PONTE DE MADEIRA (BATE

ESTACA) NO RIO BOLONES, CONFORME
COORDENADA 11°21.926 62°0.544, NO MUNICÍPIO DE
NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE.

1 R$ 330.648,39 R$ 330.648,39

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas na tomada de preços Nº 13/2021, partes
integrantes e inseparáveis do mesmo, que constituem o Processo Administrativo nº 1571/2021.
DO VALOR
O valor global da despesa com a execução do presente contrato importa em R$ 330.648,39 (Trezentos e trinta mil
seiscentos e quarenta e oito reais e trinta e nove centavos).
DO PAGAMENTO
O pagamento será realizado em favor da (s) empresas (s) por meio de depósito em conta corrente, através de Ordem
Bancária, após a apresentação da Nota Fiscal, em que deverão ser em conformidade como boletim de Medição em
até 30 (trinta) dias após a autorização do órgão fiscalizador juntamente com o Relatório fotográfico, a
comprovação da regularidade no recolhimento dos impostos, sendo apresentado:

• Certidão Negativa da Secretaria de Finanças Estadual,
• Certidão Negativa de Tributos e Contribuições Municipais,
• Certidão de Regularidade do FGTS,
• Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas pela empresa.
• Certidão Negativa de Débitos e Tributos Federais quanto a Dívida Ativa da União.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao Município de Nova
Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática:

Órgão 02. Poder Executivo
Unidade Orçamentária 02.007. Secretaria Municipal de Obras e serviços públicos
Programa Trabalho 26.782.0013.1.518 Convênio Infraestrutura
Natureza da Despesa 4.4.90.51.00.00. Obras e instalações
Desdobramento 99 00 Outras Obras e instalações
Fonte de Recurso 10000000 Recursos Livres

Nota de Empenho n° 2207/2021.
DA VIGÊNCIA
A vigência inicial do contrato será de 360 (Trezentos e sessenta) dias consecutivos, contado da data de sua
assinatura pelas partes, podendo ser prorrogada nos termos do art. 57, §1º da Lei nº 8.666/93.
DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 159/2021 anexado ao Processo Administrativo no 1571/2021.
DO FORO
Fica eleito o Foro da comarca de Nova Brasilândia D’Oeste para dirimir questões decorrentes da execução do
presente contrato.
DATA: 14.12.2021.



Rondônia, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

                       EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 168/2021 

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a 

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, Memorando n. 266/GAB/SEMUSA/2021, considerando que 

o candidato convocado através dos Edital n. 155/2021 não compareceu, e visando atender a necessidade 

dos profissionais de saúde no âmbito do Município de Ji-Paraná, CONVOCA, para fins de contratação sob 

o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e 

cargo(s) abaixo mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 

Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE DEZEMBRO DE 2017, publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 

14/12/2017, referente aos Processos nº. 1-13601/2016 e 1-13387/2017, Resultado Final e Decreto de 

homologação n. 9295/GAB/PM/JP/2018, publicado no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, Decreto N. 

9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em 30/05/2018 e 

publicação da Retificação do Anexo único do Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 de  

07/06/2018. 

 
Vaga: SEMUSA 
   
Cargo: S10 – FARMACÊUTICO – 40 HORAS 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

369.673-1 LEANDRO FIRMINO DA SILVA  53,00 11º 
 
1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 

001/2017, após considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial do 

Município de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e 

apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904- 

Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo de até 72 (Setenta e Duas) horas 

após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 16/12/2021 à 15/01/2022, de Segunda a Sexta-feira no 

horário das 07h30min às 13h30min. 

 
Ji-Paraná, 15 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 

Jônatas de França Paiva 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 13768/GAB/PM/JP/2021 
 
 
 
 

DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE 
TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

                       EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 168/2021 

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a 

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, Memorando n. 266/GAB/SEMUSA/2021, considerando que 

o candidato convocado através dos Edital n. 155/2021 não compareceu, e visando atender a necessidade 

dos profissionais de saúde no âmbito do Município de Ji-Paraná, CONVOCA, para fins de contratação sob 

o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e 

cargo(s) abaixo mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 

Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE DEZEMBRO DE 2017, publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 

14/12/2017, referente aos Processos nº. 1-13601/2016 e 1-13387/2017, Resultado Final e Decreto de 

homologação n. 9295/GAB/PM/JP/2018, publicado no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, Decreto N. 

9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, em 30/05/2018 e 

publicação da Retificação do Anexo único do Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 de  

07/06/2018. 

 
Vaga: SEMUSA 
   
Cargo: S10 – FARMACÊUTICO – 40 HORAS 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

369.673-1 LEANDRO FIRMINO DA SILVA  53,00 11º 
 
1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 

001/2017, após considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial do 

Município de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e 

apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904- 

Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo de até 72 (Setenta e Duas) horas 

após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 16/12/2021 à 15/01/2022, de Segunda a Sexta-feira no 

horário das 07h30min às 13h30min. 

 
Ji-Paraná, 15 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 

Jônatas de França Paiva 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 13768/GAB/PM/JP/2021 
 
 
 
 

DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE 
TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
1 (uma) 
original Fotografia 3x4 (recente)  - 

1 (uma) 
cópia e 
original 

Cédula de Identidade - 

1 (uma) 
cópia e 
original 

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros 
documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser 
expedido através da internet. 

Autenticadas em Cartório 
Site: 

www.receita.fazenda.gov.br 
1 (uma) 
cópia e 
original 

Título de Eleitor. - 

1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do site 

www.tre.gov.br 
1 (uma) 
cópia e 
Original 

Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. 
Cópia das paginas da 

fotografia e da 
Identificação 

Original e 
1 (uma) 
cópia 

 de cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve estar de 
acordo com Anexo I - Requisitos - do Edital n. Edital De 
Concurso Público Nº01/2017/Ji-Paraná/RO/13 De Dezembro de 
2017, e ainda, ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito 
outro tipo de comprovação que não esteja de acordo com o previsto. 

 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e  
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão 
  

1 (uma) 
cópia 

- Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de 
Assistência ao Servidor Público – PASEP. ou Cartão Cidadão/ ou 
Documento fornecido pela Caixa Econômica Federal ou Banco do 
Brasil que conste o Número - (Se o candidato não for cadastrado 
deverá Declarar não ser cadastrado). 

 

2 (duas)  Carteira Nacional de Habilitação - CNH “B” e Comprovante de 
experiência de 02 anos (Para o cargo de Motorista).  

1 (uma) 
cópia 

- Certidão de Nascimento ou Casamento declaração de União Estável 
- Cópia do CPF do Cônjuge (obrigatório caso seja casado(a) ou união 
Estável). 

- 

1 (uma) 
cópia 

- Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais 
- Cópia do CPF dos dependentes legais. 

Menores de 18 Anos de 
Idade 

1 (uma) 
cópia 

- Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e Declaração 
de freqüência Escolar dos maiores de 05 anos. 
- Cópia do CPF dos dependentes menores de 04 anos 

- 

2 (duas) 
originais 

Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo 
público. 
Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, expedida 
pelo órgão empregador/RH,  contendo as seguintes especificações: 
o cargo, escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga 
horária contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, horários, 
escala de plantão e a unidade administrativa em que exerce suas 
funções. 

Com Firma Reconhecida 

1 (uma) 
originais 

Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a 
bem do Serviço Público (De emissão do próprio candidato). Com firma reconhecida. 

1 (uma) 
originais 

Declaração informando sobre a existência ou não de Investigações 
Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que Com firma reconhecida. 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
figure como indiciado ou parte (De emissão do próprio candidato). 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de 
Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, 
atualizada e comprovante do SIGAP - envio da Declaração de 
Bens e Renda ao Tribunal de Contas. 

através do site: 
www.receitafederal.ro.gov.br 

 
SIGAP 

www.tce.ro.gov.br 
1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de 
Incorporação (Destinada ao sexo masculino) - 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em 
nome do candidato, apresentar Declaração do proprietário do imóvel 
que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de locação) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal 
(Pessoa Física), caso possua. - 

1 (uma) 
original 

Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de Ji-
Paraná-RO. 

Emitida através do site 
www.ji-parana.ro.gov.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de 
Rondônia. 

Emitida e validada através 
do site: www.tce.ro.gov.br 

2 (cópias)  Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos 
últimos 5 (cinco) anos. 

Emitida e validada através 
do site: 

www.justicafederal.jus.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e 
Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no 
Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha 
residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida através 
de site específico, do órgão 
da comarca onde residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos. 
site www.tjro.jus.br e 

validar  

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) 
mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser 
comprovada através de documento oficial. 

Com firma reconhecida. 

 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de 
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

02 duas) 
cópias 

(simples) 

 
Jornal da Convocação;  Deverá constar data da 

publicação e Edital completo 

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.  
 

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 
 

CARGO Requisito/Escolaridade 

FARMACÊUTICO - 40 Horas Ensino Superior Completo em Farmácia e  Registro no Conselho de 
Classe 

 

 

 

FICHA DE CADASTRO 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
figure como indiciado ou parte (De emissão do próprio candidato). 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de 
Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, 
atualizada e comprovante do SIGAP - envio da Declaração de 
Bens e Renda ao Tribunal de Contas. 

através do site: 
www.receitafederal.ro.gov.br 

 
SIGAP 

www.tce.ro.gov.br 
1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de 
Incorporação (Destinada ao sexo masculino) - 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em 
nome do candidato, apresentar Declaração do proprietário do imóvel 
que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de locação) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal 
(Pessoa Física), caso possua. - 

1 (uma) 
original 

Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de Ji-
Paraná-RO. 

Emitida através do site 
www.ji-parana.ro.gov.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de 
Rondônia. 

Emitida e validada através 
do site: www.tce.ro.gov.br 

2 (cópias)  Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos 
últimos 5 (cinco) anos. 

Emitida e validada através 
do site: 

www.justicafederal.jus.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e 
Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no 
Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha 
residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida através 
de site específico, do órgão 
da comarca onde residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos. 
site www.tjro.jus.br e 

validar  

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) 
mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser 
comprovada através de documento oficial. 

Com firma reconhecida. 

 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de 
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

02 duas) 
cópias 

(simples) 

 
Jornal da Convocação;  Deverá constar data da 

publicação e Edital completo 

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.  
 

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 
 

CARGO Requisito/Escolaridade 

FARMACÊUTICO - 40 Horas Ensino Superior Completo em Farmácia e  Registro no Conselho de 
Classe 

 

 

 

FICHA DE CADASTRO 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA 
                 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 

                 Gerencia Geral de Recursos Humanos 

 
FICHA DE CADASTRO 

NOME: SEXO CPF 

         
ENDEREÇO: Nº. 

  
BAIRRO: C E P CIDADE: 

   
FUNÇÃO: CARGAHORÁRIA TELEFONE 

              HORAS  
LOTAÇÃO:  
       
VINCULO EMPREGATICIO:  
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado 
ESTADO CIVIL:     

(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    ) - Divorciado (a) (    ) - Outros   (   ) União Estável 
COR:  
(   ) BRANCO       

 
(   ) PARDO         

 
(     ) NEGRO    

 
(  ) AMARELA    (   ) INDIGENA 
 

IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC. 
    
NATURAL DE:   ESTADO: 
  
 PAI: MÃE: 

  
TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF 
     
CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO 
    
PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA 
    
ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO   

   
        NOME DO CONJUGUE: (se casado ou União Estável em cartório):                               
         
        CPF: (obrigatório) 
         
        DATA DE NASCIMENTO:                                         LOCAL DE NASCIMENTO: 
         
        DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA:   (    ) SIM    (    ) NÃO 

D E P E N D E N T E S: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS 
NOME IR: Sim ou não CPF PARENTESCO

O 
DATA NASC. LOCAL NASC. 

      
      
      

 
ASSINATURA DO SERVIDOR:                                                                                       DATA: -------/--------/20____.                                          

        _____________________________________ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
2° Termo aditivo ao contrato nº. 61/2021/PMNBO/RO, 
decorrente da Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
n° 9/2020, que obteve como resultado a Contratação de 
Empresa especializada para reforma da terceira do Hospital 
Municipal Anselmo Bianchini, Município de Nova Brasilândia 
D’Oeste-RO. 
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILAN-
DIA D´OESTE e a empresa NBO COM. DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 
19.596.844/0001-75, entre si celebram, a prorrogação da 
VIGÊNCIA DE EXECUÇÃO, passando os prazos a viger até 
o dia 08/04/2022. A prorrogação será considerada efetuada na 
data de vencimento da respectiva vigência.

O contrato original admite novas prorrogação nos termos da 
Lei de licitações n.º 8.666/93.
 
Fundamentação Legal: §5° do art.79 da Lei n° 8.666/93

Nova Brasilândia D´Oeste/RO, em 15 de dezembro de 2021.

 HÉLIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO N° 206/GAB/2021, 
de 14 de dezembro de 2021.

“APROVA O PLANO DE AÇÃO DO BUSCA ATIVA ES-
COLAR DE TEIXEIRÓPOLIS/RO”.
O Sr. ANTÔNIO ZOTESSO, Prefeito Municipal de Teixei-
rópolis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas contidas no artigo 78 da Lei Orgânica.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aprovado o PLANO DE AÇÃO DO BUSCA 
ATIVA ESCOLAR DE TEIXEIRÓPOLIS/RO, conforme 
cópia em anexo.

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis/RO, em 14 de dezembro de 2021.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 034/PJM/2021
Processo Administrativo: GI-474/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: SERGIO L. F. DEWES.
Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a contratação 
de empresa para prestação de serviço (reforma de poltronas, 
troca de espuma, conserto de ferragem e reforma nas laterais 
e partes do teto, incluindo montagem e desmontagem) para 
atender as necessidades dos ônibus escolares do município 
de Teixeirópolis/RO, conforme especificado no Termo de 
Referência.

Prazo: O presente contrato terá vigência de 40 (quarenta) dias, 
contados a partir da assinatura da ordem de serviço, podendo 
ser prorrogado nos termos da legislação pertinente.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 36.268,00 (trinta 
e seis mil duzentos e sessenta e oito reais).

Data da assinatura: Teixeirópolis/RO, 15 de dezembro de 
2021. 

Assinam: 
SERGIO L. F. DEWES

Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ANUNCIE AQUI!
WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR


